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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,309,883.82 840,436.42 11,469,447.4012,309,883.82

2,016,254.52 168,021.28 1,848,233.24Dietas 2,016,254.52

8,194,957.44 624,770.54 7,570,186.90Sueldos Básicos 8,194,957.44

682,913.12 0.00 682,913.12Decimotercer Mes 682,913.12

638,470.70 0.00 638,470.70Decimocuarto Mes 638,470.70

125,000.00 0.00 125,000.00Complementos 125,000.00

300,000.00 41,284.66 258,715.34Contribuciones para Seguro 
Social

300,000.00

100,163.00 6,359.94 93,803.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

100,163.00

40,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

212,125.04 0.00 212,125.04Beneficios 212,125.04

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,265,000.00 95,005.34 1,169,994.661,265,000.00

35,000.00 14,500.00 20,500.00Viáticos Nacionales 35,000.00

180,000.00 40,417.16 139,582.84Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

150,000.00 24,543.18 125,456.82Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

10,000.00 2,595.00 7,405.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

20,000.00 1,600.00 18,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Servicios Jurídicos 500,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Capacitación 15,000.00
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120,000.00 4,000.00 116,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

120,000.00

3,000.00 450.00 2,550.00Servicio de Transporte 3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

32,000.00

10,000.00 6,900.00 3,100.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Internet 80,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 769,396.62 163,904.96 605,491.66769,396.62

250,000.00 47,077.34 202,922.66Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

120,000.00 4,118.60 115,881.40Productos de Papel y Cartón 120,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Artes Gráficas 3,000.00

20,000.00 10,800.00 9,200.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

10,000.00 1,238.00 8,762.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,000.00

120,000.00 20,613.99 99,386.01Gasolina 120,000.00

154,396.62 36,670.00 117,726.62Diésel 154,396.62

20,000.00 26,513.05 -6,513.05Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

40,000.00 6,958.00 33,042.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

15,000.00 9,915.98 5,084.02Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,445,127.25 1,095,566.91 6,349,560.347,445,127.25

100,000.00 6,000.00 94,000.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

650,000.00 21,717.24 628,282.76Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

650,000.00

2,498,805.70 219,100.00 2,279,705.70Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,498,805.70

4,196,321.55 848,749.67 3,347,571.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,196,321.55

40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,246,494.53 2,054,240.01 18,192,254.5220,246,494.53

4,115,780.44 1,120,190.18 2,995,590.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,115,780.44

1,620,000.00 85,092.00 1,534,908.00Viviendas Populares 1,620,000.00

8,970,714.09 419,650.42 8,551,063.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,970,714.09

1,900,000.00 429,307.41 1,470,692.59Edificios y Locales 1,900,000.00

0.00 0.00 -400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

-400,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

800,000.00 0.00 1,200,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,200,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

400,000.00 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

340,000.00 0.00 340,000.00Viviendas para Personal 340,000.00
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1,800,000.00 0.00 1,800,000.00Instalaciones Varias 1,800,000.00

42,035,902.22 4,249,153.64 37,786,748.58Total: 42,035,902.22
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